[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО
«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» октября 2019 года № 782
О внесении изменений в  постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  от 25 июля 2017 года
№ 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
В целях обеспечения социальных гарантий труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Звениговский муниципальный район»,  руководствуясь пунктами 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  от 25 июля 2017 года № 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Звениговский муниципальный район»:
- В  Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Звениговский муниципальный район» :

1) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. На основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам работникам устанавливаются следующие базовые оклады:

-по профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» - 8108 рублей;

-по профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» - 9459 рублей;
-по профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» - 10812 рублей;

-по профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства
и кинематографии»  -11622 рублей;
-по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» - 8108 рублей;

-по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» - 9729 рублей;

-по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»  - 11305 рублей;

-по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»  - 11622 рублей».
2) пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

2.4.1.«Работникам, должности которых не входят в перечисленные в пункте 2.4 настоящего Положения профессиональные квалификационные группы, устанавливается базовый оклад 11622 рублей».
         3) абзац четвертый пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

“Решение об установлении повышающего коэффициента к должностному окладу по учреждению (структурному подразделению учреждения) принимается руководителем учреждения в пределах субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ), поступающей из бюджета муниципального образования и средств, поступающих от приносящей доход деятельности, с учетом мнения представительного органа работников.»;
         4) абзац второй пункта 2.7. изложить в следующей редакции:

“Установление стимулирующих выплат осуществляется по решению руководителя учреждения в пределах субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ), поступающей из бюджета муниципального образования и средств, поступающих от приносящей доход деятельности:»;

         5) абзац второй пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» – 8108 рублей»;
         6) абзац третий пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» - 9190 рублей»;
         7) абзац второй пункта 3.7. изложить в следующей редакции:

«Установление стимулирующих выплат осуществляется по решению руководителя учреждения в пределах субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ),
поступающих от приносящей доход деятельности, с учетом мнения представительного органа работников.»;
         8) абзац третий пункта 4.5. изложить в следующей редакции:

«Премирование  руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения производится в пределах субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ), поступающей из бюджета муниципального образования и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.»;

         9) абзац второй пункта 6.1. изложить в следующей редакции:
«Премирование осуществляется с учетом мнения представительного органа работников по решению руководителя учреждения в пределах субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ), поступающей из бюджета муниципального образования и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.»;
        10) абзац третий пункта 6.2. изложить в следующей редакции:
“Премия по итогам работы за период (месяц, квартал, год) выплачивается работникам учреждения в пределах субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ), поступающей из бюджета муниципального образования и средств, поступающих от приносящей доход деятельности. Конкретный размер премии определяется как в процентах к должностному окладу работника, так и в абсолютном размере. Максимальным размером премия по итогам работы не ограничена.»;
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования» в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты Звениговская неделя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
И.о. главы Администрации

                         В.Е. Геронтьев
Коптелова А.А.